
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/63 
  

Usnesení 
132. schůze rady města 
konané dne 18.01.2022 

čís. 08498/RM1822/132-08569/RM1822/132 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/63 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 18.01.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

08498/RM1822/132 RM_M 0 Schválení programu 132. schůze rady města 
konané dne 18.01.2022 

35 

08499/RM1822/132 RM_M 1 Návrh na uzavření smluv o výpůjčce a smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě a smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou 
ORG 7367 „Odstranění septiku v ul. Na Liščině 
a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” zahrnutou 
do kapitálového rozpočtu statutárního města 
Ostravy 

05 

08500/RM1822/132 RM_M 2 Souhlas vlastníka s umístěním stavby „Úprava 
vjezdu do terminálu Mošnov” v ochranném pásmu 
vodovodu, splaškové a dešťové kanalizace 
v majetku statutárního města Ostravy 

80 

08501/RM1822/132 RM_M 3 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace 
Českému svazu bojovníků za svobodu, z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2022 

01 

08502/RM1822/132 RM_M 4 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti 

08 

08503/RM1822/132 RM_M 5 Souhlas s přípravou a podáním žádosti o dotaci 
z dotačního programu Podpora dobrovolných 
aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a místní 
Agendy 21 pro rok 2022 na projekt Podpora místní 
Agendy 21 – udržitelný a komunitní život 
v Porubě II. 

50 

08504/RM1822/132 RM_M 6 Projednání výběru dodavatele veřejné zakázky 
malého rozsahu s názvem „Zajištění ostrahy 
a bezpečnosti v areálu Trojhalí Karolina a jeho 
okolí” 

38 

08505/RM1822/132 RM_VZ 7 Návrh na uzavření Smlouvy o realizaci překládky 
vedení sítě elektronických komunikací a uzavření 
smlouvy o dílo a smlouvy příkazní v souvislosti 
se stavbou ORG 8230 Koncertní hala města 
Ostravy 

05 

08506/RM1822/132 RM_M 8 Návrh na záměr města prodat pozemek 
parc. č. 1121/1 v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

08 

08507/RM1822/132 RM_M 9 Souhlas s Rozhodnutím o změně č. 1 Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace č. OPZ/2.2/098/0015265 
ze dne 10.3.2020 pro projekt Podpora rozvoje 
sociální práce a služeb v Ostravě 

86 

08508/RM1822/132 RM_M 10 Rozhodnutí a změna Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace pro projekt Ostrava - Dubina - rekonstrukce 
veřejného osvětlení oblast Jaromíra Matuška 
spolufinancovaný z Programu EFEKT 2021 

38 

08509/RM1822/132 RM_M 11 Kácení dřevin na pozemku ve vlastnictví 84 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/63 
  

statutárního města Ostravy 
08510/RM1822/132 RM_M 12 Návrh na sestavení odborné komise pro dotační 

program TVOŘÍME PROSTOR 
38 

08511/RM1822/132 RM_M 13 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem 
v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

08512/RM1822/132 RM_M 14 Návrh na uzavření dohody o skončení nájmu 08 
08513/RM1822/132 RM_M 15 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 

Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., náměstka primátora, 
a pana Vladimíra Poláka, člena zastupitelstva 
města a předsedy komise kultury, do Polska 
(Osvětim) dne 27.01.2022 

01 

08514/RM1822/132 RM_M 16 Návrh na uzavření smlouvy o krátkodobém 
připojení s ČEZ Distribuce, a.s. v souvislosti 
se stavbou 8230 Koncertní hala města Ostravy 

05 

08515/RM1822/132 RM_M 17 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 
prosinec 2021 

25 

08516/RM1822/132 RM_M 18 Návrh na uzavření Dohody o směně ploch v rámci 
veletrhu MIPIM 2022 a návrh Dodatku č. 3 
ke Smlouvě na poskytování služeb v rámci veletrhu 
MIPIM 2020 

38 

08517/RM1822/132 RM_M 19 Návrh na vyřazení a prodej neupotřebitelné movité 
věci statutárního města Ostravy, předané 
k hospodaření právnické osobě Domov pro seniory 
Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 70631816, se sídlem 
Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava - Slezská 
Ostrava 

41 

08518/RM1822/132 RM_M 20 Návrh na uzavření smluv o nájmu a dodatků 
ke smlouvám o nájmu reklamních vitrín v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

08519/RM1822/132 RM_M 21 Návrh na převzetí majetku od městského obvodu 
Slezská Ostrava, předání vodohospodářského 
majetku do nájmu spol. Ostravské vodárny 
a kanalizace a.s., navýšení hodnoty 
vodohospodářského majetku o realizované 
technické zhodnocení a záměr pronájmu 

08 

08520/RM1822/132 RM_M 22 Návrh uzavřít Smlouvu o vypořádání závazků mezi 
SMO a SmVaK Ostrava a.s. 

08 

08521/RM1822/132 RM_M 23 Návrh na záměr pachtu pozemků v k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov 

08 

08522/RM1822/132 RM_M 24 Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 
se stavbou ORG 3211 „Inteligentní zastávky - 
II. etapa” zahrnutou do kapitálového rozpočtu 
statutárního města Ostravy 

05 

08523/RM1822/132 RM_M 25 Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
k nemovité věci v k. ú. Koblov, obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/63 
  

08524/RM1822/132 RM_M 26 Návrh na uzavření smlouvy o spolupráci na akci 
„Revitalizace parku U Boříka v Nové Vsi” 
se společností DIAMO, státní podnik, se sídlem 
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, 
IČO 00002739 

05 

08525/RM1822/132 RM_M 27 Úprava rozpočtu 07 
08526/RM1822/132 RM_M 28 Udělení předchozího souhlasu s uzavřením 

nájemní smlouvy na nájem části budovy, 
která je majetkem statutárního města Ostravy, 
svěřené k hospodářskému využití Městské 
nemocnici Ostrava, příspěvkové organizaci 

40 

08527/RM1822/132 RM_M 29 Organizační zabezpečení hodnocení hospodaření 
SMO (bez městských obvodů) a orgánu města, 
Městské policie Ostrava za rok 2021 a organizační 
zabezpečení hodnocení činnosti a hospodaření 
příspěvkových organizací zřízených 
zastupitelstvem města za rok 2021 

07 

08528/RM1822/132 RM_M 30 Návrh na souhlas s rozšířením požárně 
nebezpečného prostoru v rámci stavby na pozemku 
v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 
sousední nemovitosti 

84 

08529/RM1822/132 RM_M 31 Návrh na souhlas s dočasným odnětím pozemku 
plnění funkcí lesa, návrh na záměr vypůjčit 
pozemky a návrh na záměr nájmu části pozemku 

08 

08530/RM1822/132 RM_M 32 Návrh na podání aktualizace žádosti o úhradu 
nákladů pro projekt „Rekonstrukce a rozšíření 
kanalizace Kunčice a Kunčičky“ z programu 
Řešení revitalizace Moravskoslezského kraje 
(Meziresort) 

38 

08531/RM1822/132 RM_M 33 Návrh na zrušení usnesení č. 08034/RM1822/124 
ze dne 16. 11. 2021.Návrh na uzavření smluv 
o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

08532/RM1822/132 RM_M 34 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Zelná, 
ul. Na Karolíně) 

08 

08533/RM1822/132 RM_M 35 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci 
v k. ú. Zábřeh nad Odrou a v k. ú. Dubina 
u Ostravy, obec Ostrava 

08 

08534/RM1822/132 RM_M 36 Návrh na uzavření smlouvy o zajištění přeložky 
nadzemních vedení ve vlastnictví společnosti ČEZ 
Energetické služby, s.r.o. v souvislosti se stavbou 
ORG 3215 Cyklopropojení centra s DOV. 

05 

08535/RM1822/132 RM_M 37 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce prostor 
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

08536/RM1822/132 RM_M 38 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
ev. č. 2810/2021/MJ 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/63 
  

08537/RM1822/132 RM_M 39 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě 
o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
ev. č. 2839/2021/MJ 

08 

08538/RM1822/132 RM_M 40 Návrh na skončení nájmu služebního bytu č. 1 
v domě na ul. Pobialova 875/8, Ostrava-Moravská 
Ostrava, dohodou 

08 

08539/RM1822/132 RM_M 41 Dohoda o plné moci 07 
08540/RM1822/132 RM_M 42 Návrh na záměr výpůjčky částí pozemků v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava 
08 

08541/RM1822/132 RM_M 43 Žádost o vydání předchozího souhlasu rady města 
s uzavřením dohody o spolupráci mezi statutárním 
městem Ostrava, městským obvodem Moravská 
Ostrava a Přívoz a Armádou spásy v České 
republice, z. s. 

08 

08542/RM1822/132 RM_M 45 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
bytu č. 3 v domě na ul. Horní 3033/102, Ostrava-
Bělský Les 

08 

08543/RM1822/132 RM_M 46 Příprava projektu a podání žádosti o dotaci projektu 
„Outplacement realizovaný Úřadem práce 
za účelem získání příspěvku na vytvořené pracovní 
místo pro zájemce o zaměstnání v MOb Krásné 
Pole“ 

50 

08544/RM1822/132 RM_M 47 Návrh na přijetí daru - požární automobily 
od Moravskoslezského kraje a uzavření darovací 
smlouvy, návrh na svěření požárních automobilů 
městským obvodům 

08 

08545/RM1822/132 RM_M 48 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu 
k nemovitým věcem v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

08546/RM1822/132 RM_M 49 Návrh na zřízení odborné pracovní skupiny 80 
08547/RM1822/132 RM_M 50 Návrh na vydání předchozího souhlasu pro městský 

obvod Slezská Ostrava 
08 

08548/RM1822/132 RM_M 52 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 
o zřízení služebnosti 

08 

08549/RM1822/132 RM_M 53 Namítnutí neplatnosti odstoupení od rámcové 
dohody ev. č. 2666/2021/HS/VZ 

84 

08550/RM1822/132 RM_MZP 1 Informace odboru interního auditu a kontroly 
Magistrátu města Ostravy o výsledcích finančních 
kontrol za rok 2021 

02 

08551/RM1822/132 RM_MZP 2 Roční zpráva o výsledcích interního auditu 
Magistrátu města Ostravy za rok 2021 

02 

08552/RM1822/132 RM_VZ 1 Veřejná zakázka „MNO – Modernizace pavilonu 
E2 - interiér”, poř. č. 220/2021 

05 

08553/RM1822/132 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Revitalizace Náměstí Republiky 
- PD+IČ+AD”, poř. č. 166/2021 

05 

08554/RM1822/132 RM_VZ 3 Veřejná zakázka „Prameniště Nová Ves - 
rekonstrukce transformátoru”, poř. č. 201/2021 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/63 
  

08555/RM1822/132 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Přednádraží Ostrava-Přívoz, 
dopravní řešení a veřejný prostor - studie + IZ”, 
poř. č. 179/2021 

05 

08556/RM1822/132 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Nákup kancelářského papíru pro 
resort statutárního města Ostravy 2022”, 
poř. č. 18/2022 

84 

08557/RM1822/132 RM_VZ 6 Veřejná zakázka „Obnova vozového parku MPO”, 
poř. č. 017/2022 

84 

08558/RM1822/132 RM_M 7 Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” 
v souvislosti se stavbou „Parkoviště v Ostravě-
Přívoze u tramvajové smyčky Hlučínská” 

05 

08559/RM1822/132 RM_VZ 8 Oprava elektroinstalace po požáru v objektu 
pavilon C v areálu Černá louka 

84 

08560/RM1822/132 RM_VZ 9 Veřejná zakázka „Rekonstrukce podchodu 
pod ul. Místeckou”, poř. č. 176/2021 

05 

08561/RM1822/132 RM_VZ 10 Veřejná zakázka malého rozsahu na nákup 4 ks 
serverů HPE Synergy od společnosti Proact Czech 
Republic, s.r.o., Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 
- Chodov 

83 

08562/RM1822/132 RM_VZ 11 Veřejná zakázka „Oprava vodovodu a kanalizace 
v ul. P. Velikého - PD + AD”, poř. č. 202/2021 

05 

08563/RM1822/132 RM_VZ 12 Veřejná zakázka „Ozelenění terminálu Dubina”, 
poř. č. 150/2021 

38 

08564/RM1822/132 RM_VZ 13 Veřejná zakázka „Vícepodlažní parkování u ZOO”, 
poř. č. 002/2022 

05 

08565/RM1822/132 RM_VZ 14 Veřejná zakázka „Dodávky elektrické energie 
pro statutární město Ostrava a městské organizace 
na rok 2022 - JŘBU“, poř. č. 21/2022 

84 

08566/RM1822/132 RM_VZ 15 Veřejná zakázka „Studie proveditelnosti 
revitalizace MNO II.”, poř. č. 195/2021 

05 

08567/RM1822/132 RM_VZ 16 Veřejná zakázka „Veřejné prostranství 
u městských jatek”, poř č. 001/2022 

05 

08568/RM1822/132 RM_VZ 17 Veřejná zakázka „Sportovní hala Ostrava - 
Třebovice - AD”, poř. č. 9/2022 

05 

08569/RM1822/132 RM_VZ 18 Veřejná zakázka „Terminál Hranečník, rozšíření 
parkovacích ploch”, poř. č. 222/2021 

05 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 44 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavřením 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
pro oprávněného OVANET a.s. 

08 

 RM_M 51 Nařízení č. …/2022, kterým se mění a doplňuje 
Nařízení města č. 11/2020, kterým se pro účely 
organizování dopravy vymezují na území města 
oblasti s placeným stáním 

09 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/63 
  

RM_M 0 
Schválení programu 132. schůze rady města konané dne 18.01.2022 
  
Usnesení číslo: 08498/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
program 132. schůze rady města konané dne 18.01.2022 

  
 

RM_M 1 
Návrh na uzavření smluv o výpůjčce a smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o výpůjčce v souvislosti 
se stavbou ORG 7367 „Odstranění septiku v ul. Na Liščině 
a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” zahrnutou do kapitálového 
rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08499/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7367 „Odstranění septiku 
v ul. Na Liščině a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” mezi vlastníkem: 

společností FAMILY - bydlení s.r.o., Nivnická 181/6, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, 
IČO: 28632729 

a 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7367 „Odstranění septiku 
v ul.  a Liščině a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” mezi vlastníkem: 

panem xxxxxxxxxxxxxxx a paní  xxxxxxxxxxxxx, oba bytem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/63 
  

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7367 „Odstranění septiku 
v ul. Na Liščině a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” mezi vlastníkem: 

paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

a 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy 
o výpůjčce v souvislosti se stavbou ORG 7367 „Odstranění septiku v ul. Na Liščině 
a rekonstrukce vodovodu ul. Bažantí” mezi vlastníkem: 

společností TRANSEXPRESS Intl. spol. s r.o., Orlovská 791/40, 713 00 Ostrava - Heřmanice, 
IČO: 18051634 

a 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 2 
Souhlas vlastníka s umístěním stavby „Úprava vjezdu do terminálu 
Mošnov” v ochranném pásmu vodovodu, splaškové a dešťové 
kanalizace v majetku statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08500/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/63 
  

s umístěním stavby „Úprava vjezdu do terminálu Mošnov” do ochranného pásma vodovodu 
DN 200 PE, splaškové kanalizace DN 300 PP, dešťové kanalizace DN 400 PP                  
a DN 300 PP dle žádosti žadatele OSTRAVA AIRPORT MULTIMODAL PARK s.r.o., 
IČO: 28938186, 28. října 3346/91, 702 00 Ostrava ze dne 30. 11. 2021, a to v souladu 
s přílohou č. 2 a důvodovou zprávou předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
zabezpečit podepsání souhlasů s umístěním stavby „Úprava vjezdu do terminálu Mošnov” 
do ochranného pásma vodovodu DN 200 PE, splaškové kanalizace DN 300 PP, dešťové 
kanalizace DN 400 PP a DN 300 PP a jejich předání žadateli v souladu s bodem 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 28.01.2022
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  

 
RM_M 3 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace Českému svazu 
bojovníků za svobodu, z rozpočtu statutárního města Ostravy 
pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 08501/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy 
ve výši 50.000,- Kč Českému svazu bojovníků za svobodu, se sídlem Legerova 1854/22, 
PSČ 120 00 Praha - Nové Město, IČO: 00442755,  na  úhradu nájmu a  dalších služeb 
spojených  s užíváním kancelářských prostor v roce 2022  Oblastním výborem Českého svazu 
bojovníků za svobodu gen. Mikuláše Končického  Ostrava,  náměstí Svatopluka Čecha 732/1, 
702 00 Ostrava - Přívoz 

  
2) rozhodla 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
statutárního města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 
Ostrava, IČO: 00845451, a Českým svazem bojovníků za svobodu, se sídlem Legerova 1854/22, 
PSČ 120 00 Praha - Nové Město, IČO: 00442755, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/63 
  

RM_M 4 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 08502/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, a to:

- vodovodní přípojky v pozemcích parc. č. 4685/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 4685/59 - orná půda, parc. č. 4685/91 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
a parc. č. 4833/3  - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- přípojky dešťové kanalizace v pozemku parc. č. 4685/59 - orná půda 

- přípojky splaškové kanalizace v pozemcích parc. č. 4685/24 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc. č. 4685/59 - orná půda 

vše v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

s oprávněným: 

Elektro MAR a.s. 

se sídlem: Technologická 376/5, 708 00 Ostrava - Pustkovec 

IČO: 03915131  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 5 
Souhlas s přípravou a podáním žádosti o dotaci z dotačního programu 
Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a místní 
Agendy 21 pro rok 2022 na projekt Podpora místní Agendy 21 – udržitelný 
a komunitní život v Porubě II. 
  
Usnesení číslo: 08503/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
50 

Rada města 

1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu Podpora místní Agendy 21 – udržitelný a komunitní život 
v Porubě II. ke spolufinancování z dotačního programu Podpora dobrovolných aktivit v oblasti 
udržitelného rozvoje a místní Agendy 21 pro rok 2022 vyhlášeného Moravskoslezský krajem 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/63 
  

2) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci pro projekt Podpora místní Agendy 21 – udržitelný a komunitní život 
v Porubě II. z dotačního programu Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje 
a místní Agendy 21 pro rok 2022 vyhlášeného Moravskoslezským krajem 

  
3) žádá 

  
o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejích příloh pro projekt dle bodu 2) 
tohoto usnesení v souladu s podmínkami dotačního programu Podpora dobrovolných aktivit 
v oblasti udržitelného rozvoje a místní Agendy 21 pro rok 2021 v případě, že rada městského 
obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodě 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 21.01.2022
 starostka městského obvodu Poruba 
  
4) žádá 

  
městský obvod Poruba  
o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 21.01.2022
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 
RM_M 6 
Projednání výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu s názvem 
„Zajištění ostrahy a bezpečnosti v areálu Trojhalí Karolina a jeho okolí” 
  
Usnesení číslo: 08504/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
na straně statutárního města Ostravy s výběrem dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem „Zajištění ostrahy a bezpečnosti v areálu Trojhalí Karolina a jeho okolí” dle Protokolu 
o jednání komise pro otevírání, hodnocení a posouzení nabídek, který tvoří 
přílohu č. 1 předloženého materiálu a uzavření smlouvy se společností M Security 
and Cleaning s.r.o., IČO 01609246, se sídlem Bystročice 160, 779 00 Bystročice 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/63 
  

RM_VZ 7 
Návrh na uzavření Smlouvy o realizaci překládky vedení sítě 
elektronických komunikací a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 
v souvislosti se stavbou ORG 8230 Koncertní hala města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08505/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o zajištění překládky podzemního vedení veřejné komunikační sítě 
elektronických komunikací a úhradě nákladů s ní souvisejících se společností Telco 
Pro Services, a. s., se sídlem: Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČO: 29148278, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 
na zpracování dokumentací pro umístění stavby překládky vedení, provádění stavby překládky 
vedení a rozhodnutí o umístění překládky vedení se společností PROJEKTA NOVA s. r. o., 
se sídlem Bieblova 2922/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25354787, za cenu nejvýše 
přípustnou ve výši 205.000 Kč bez DPH dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 8 
Návrh na záměr města prodat pozemek parc. č. 1121/1 v k. ú. Hrabová, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08506/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

pozemek parc. č. 1121/1 v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/63 
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 16.02.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 9 
Souhlas s Rozhodnutím o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
č. OPZ/2.2/098/0015265 ze dne 10. 3. 2020 pro projekt Podpora rozvoje 
sociální práce a služeb v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 08507/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 0889/ZM1822/14 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s Rozhodnutím o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/2.2/098/0015265 
ze dne 10.3.2020 vydaným poskytovatelem Česká republika - Ministerstvo práce a sociálních 
věcí, se sídlem Na Poříčním právu 1, Praha 2, k projektu Podpora rozvoje sociální práce a služeb 
v Ostravě, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015265 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
zabezpečit veškeré potřebné úkony spojené s prodloužením doby realizace projektu dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.07.2022
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 
RM_M 10 
Rozhodnutí a změna Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt Ostrava 
- Dubina - rekonstrukce veřejného osvětlení oblast Jaromíra Matuška 
spolufinancovaný z Programu EFEKT 2021 
  
Usnesení číslo: 08508/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 08096/RM1822/125 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/63 
  

 Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace na základě Rozhodnutí a změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 
Ostrava - Dubina - rekonstrukce veřejného osvětlení oblast Jaromíra Matuška spolufinancovaný 
z Programu EFEKT 2021 Ministerstva průmyslu a obchodu se sídlem Na Františku 1039/32, 
110 15  Praha 1, IČO 47609109, dle přílohy č. 1 a 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 11 
Kácení dřevin na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08509/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s kácením 2 ks topolů o obvodech kmenů 235 cm a 210 cm rostoucích na pozemku parc. č. 822/1 
- ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Mošnov, obec Mošnov, dle přílohy č.1 předloženého materiálu

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení žádosti o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 25.01.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu žádosti o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 25.01.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/63 
  

RM_M 12 
Návrh na sestavení odborné komise pro dotační program TVOŘÍME 
PROSTOR 
  
Usnesení číslo: 08510/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 1810/ZM1822/28 
  
Rada města 
  
1) jmenuje 

  
komisi pro dotační program TVOŘÍME PROSTOR ve složení: 

Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora SMO, garant dotačního programu  
Ing. Václav Palička - vedoucí odboru strategického rozvoje, MMO 
Mgr. Tereza Aubrechtová Ph.D.- odborný asistent, Katedra fyzické geografie a geoekologie, OU
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. - starostka, Úřad městského obvodu Poruba  
Tomáš Čech – architekt, urbanista, lektor a externí pracovník MAPPA 
Ing. Andrej Harmečko – koordinátor kulturních a komunitních aktivit 

Náhradníci: 
Mgr. Jiří Hudec – vedoucí oddělení strategie, MMO 
Bc. Jan Ševčík, DiS – vedoucí oddělení projektů, MMO 
Ing. et Ing. Dalibor Lička, Ph.D. – manažer projektů, oddělení projektů, MMO 
Mgr. Ondřej Dostál – vedoucí oddělení strategického plánování, MMO 

  
2) souhlasí 

  
s proplacením odměn externím členům komise za práci v odborné komisi dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 13 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08511/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem 
dle předloženého materiálu - fyzickou likvidací 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/63 
  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol 
dle „Směrnice 2/2007 pro evidenci majetku” a jmenuje její členy:   

předseda: 
Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                     

členové: 
Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 
Ing. Jarmila Kopelová -  odbor hospodářské správy 
Petr Hučík - technik IT podpory Ovanet a.s. 

  
 

RM_M 14 
Návrh na uzavření dohody o skončení nájmu 
  
Usnesení číslo: 08512/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dohodu o skončení nájmu k částem pozemku parc. č. 17/10 -
ostatní plocha, ostatní komunikace, a to části A o výměře 24 m2 a části B o výměře 7,4 m2

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

s manželi: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
oba bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 15 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Ing. Zbyňka Pražáka, 
Ph.D., náměstka primátora, a pana Vladimíra Poláka, člena zastupitelstva 
města a předsedy komise kultury, do Polska (Osvětim) dne 27.01.2022 
  
Usnesení číslo: 08513/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/63 
  

1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., náměstka primátora, a pana Vladimíra 
Poláka, člena zastupitelstva města a předsedy komise kultury, do Polska (Osvětim) 
dne 27.01.2022 za účelem účasti na vzpomínkovém aktu 

  
2) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů 

  
3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., a členovi zastupitelstva města 
panu Vladimíru Polákovi 
předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 15.02.2022
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 
RM_M 16 
Návrh na uzavření smlouvy o krátkodobém připojení s ČEZ Distribuce, 
a.s. v souvislosti se stavbou 8230 Koncertní hala města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08514/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení do distribuční soustavy ČEZ 22 
kV č. 21_VN_1010101685 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 17 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc prosinec 2021 
  
Usnesení číslo: 08515/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/63 
  

1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc prosinec 2021 

  
 

RM_M 18 
Návrh na uzavření Dohody o směně ploch v rámci veletrhu MIPIM 2022 
a návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě na poskytování služeb v rámci veletrhu 
MIPIM 2020 
  
Usnesení číslo: 08516/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 06782/RM1822/104 
k usnesení č. 07067/RM1822/108 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  o uzavření Dohody o směně ploch v rámci veletrhu MIPIM 2022 mezi statutárním městem 
Ostrava a 

Hlavním městem Praha, 

se sídlem Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1, IČO:00064581 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ruší 

  
své usnesení č. 07067/RM1822/108 bod 1) ze dne 29.6.2021, kterým rozhodla o uzavření 
Dodatku č. 3 k Dohodě o směně ploch v rámci veletrhu MIPIM 2021 mezi statutárním městem 
Ostrava a 

Hlavním městem Praha, 

se sídlem Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha, IČO: 00064581 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě na poskytování služeb v rámci veletrhu MIPIM 2020 
mezi statutárním městem Ostrava a společností 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/63 
  

IanDerson PR & Advertising s.r.o. 

se sídlem Sokolská třída 244/27, 702 00 Ostrava, IČO: 25379267 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 19 
Návrh na vyřazení a prodej neupotřebitelné movité věci statutárního 
města Ostravy, předané k hospodaření právnické osobě Domov 
pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 70631816, se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava - Slezská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08517/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení formou prodeje neupotřebitelné movité věci statutárního města Ostravy, 
předané k hospodaření právnické osobě Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 70631816, se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava -
Slezská Ostrava. Pořizovací hodnota neupotřebitelné movité věci činila 1.198.872,00 Kč, 
zůstatková hodnota činí 0,00 Kč. Cena obvyklá stanovená znaleckým posudkem činí         
73.810,00 Kč, cenová nabídka za odkup z internetové inzerce činí 32.000,00 Kč. 

  
2) souhlasí 

  
s uzavřením kupních smluv mezi prodávajícím Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, 
příspěvková organizace, IČO 70631816, Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 
a kupujícím Webdevel s.r.o., IČO 28597192, Obránců míru 863/7, 703 00 Ostrava, 
kde předmětem smlouvy je neupotřebitelná movitá věc prodávajícího (automobil Ford Transit 
Kombi 2 OTD 74 W 300S), za nejvyšší nabídnutou cenu 32.000,00 Kč vč. DPH 

  
3) souhlasí 

  
s tím, že příjem z prodeje movité věci, tj. kupní cena bude příjmem právnické osoby Domov 
pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816, a tento příjem 
bude zapojen do investičního fondu organizace ve smyslu § 31 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/63 
  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele ke kupní smlouvě dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
 

RM_M 20 
Návrh na uzavření smluv o nájmu a dodatků ke smlouvám o nájmu 
reklamních vitrín v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08518/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu věci movité, a to reklamní 
vitríny č. 1, ev. č. 0255/2021/MJ ze dne 28. 1. 2021 

uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 
a nájemcem: 
Ostravské muzeum, příspěvková organizace 
se sídlem Masarykovo náměstí č. 1/1, 728 41 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO 00097594 

kterým se upravuje a mění: 

- čl. II. Předmět a účel nájmu 
- čl. IV. Doba a skončení nájmu 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu věci movité, a to reklamní vitríny č. 1 

s nájemcem: 
Divadelní společnost Petra Bezruče s. r. o. 
se sídlem 28. října 1701/120, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 25382276 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/63 
  

3) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 15 ke smlouvě o nájmu věci movité, a to reklamní 
vitríny č. 2, ev. č. 0185/2008/MJ ze dne 29. 1. 2008, ve znění dodatků č. 1 - č. 14 

uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 
a nájemcem: 
Komorní scéna Aréna, příspěvková organizace 
se sídlem 28. října 289/2, 701 85 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO 00845035 

kterým se mění: 

- čl. IV. Doba a skončení nájmu 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít smlouvu o nájmu věci movité, a to reklamní vitríny č. 3 

s nájemcem:  
AKORD & POKLAD, s. r. o. 
se sídlem Ostrava - Zábřeh, náměstí SNP 1, PSČ 700 30 
IČO 47973145 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
5) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 12 ke smlouvě o nájmu věci movité, a to reklamní 
vitríny č. 4, ev. č. 0399/2010/MJ ze dne 29. 1. 2010, ve znění dodatku č. 1 - č. 11 

uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 
a nájemcem: 
Divadlo loutek Ostrava, příspěvková organizace 
se sídlem Pivovarská 3164/15, 728 32 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO 00533874 

kterým se mění: 

- čl. IV. Doba a skončení nájmu 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/63 
  

6) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu věci movité, a to reklamní 
vitríny č. 5, ev. č. 0254/2021/MJ ze dne 28. 1. 2021 

uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 
a nájemcem: 
PLATO Ostrava, příspěvková organizace 
se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 71294538 

kterým se mění: 

- čl. IV. Doba a skončení nájmu 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
7) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu věci movité, a to reklamní 
vitríny č. 7, ev. č. 0109/2021/MJ ze dne 26. 1. 2021 

uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 
a nájemcem: 
Národní divadlo moravskoslezské, příspěvková organizace, 
se sídlem Masarykovo náměstí č. 1/1, 728 41 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČO 00100528 

kterým se upravuje a mění: 

- čl. II. Předmět a účel nájmu 
- čl. IV. Doba a skončení nájmu 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 21 
Návrh na převzetí majetku od městského obvodu Slezská Ostrava, 
předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské vodárny 
a kanalizace a.s., navýšení hodnoty vodohospodářského majetku 
o realizované technické zhodnocení a záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 08519/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/63 
  

1) rozhodla 

  
o převzetí vodohospodářského majetku od městského obvodu Slezská Ostrava v pořizovací ceně 
286.040,00 Kč 

- Kanalizace jednotná na ulici Na Závadě, v k. ú. Slezská Ostrava DN 400, DN 150 včetně 6 kusů 
kanalizačních šachet DN 1000, v celkové délce 144 m 

Stavba byla vybudována v rámci akce “Z” v roce 1985, kanalizace bude součástí plánované 
investiční akce statutárního města Ostrava „Rekonstrukce kanalizace ul. Na Závadě, v k. ú. 
Slezská Ostrava” (viz příloha č. 4 předloženého materiálu) 

  
2) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 
pořizovací ceně 2.445.458,58 Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 
22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny 
a kanalizace a.s. 

I. Dlouhodobý hmotný majetek v celkové pořizovací ceně 2.394.634,30 Kč 

který statutární město Ostrava nabylo darovací smlouvou ev. č. 2774/2021/MJ ze dne 6. 12. 2021 
od spol. MASTER  SPORT s.r.o. – vodovodní řad PE D 110, PE 100 D90  celkové délky  
474,93 m uložený v pozemcích parc. č. 3165, parc. č. 3166/1, parc. č. 3410, parc. č. 3069/1, 
parc. č. 2792/1, parc. č. 3166/1, vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava. Stavba byla kolaudována 
kolaudačním souhlasem č. 86/21/VH/K ze dne 26. 10. 2021 a vybudována v rámci stavby 
„LCS – Logistické centrum Svinov – prodloužení vodovodního řadu“ 

II. Dlouhodobý drobný hmotný majetek v celkové pořizovací ceně 50.824,28 Kč 

který statutární město Ostrava nabylo Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě 
ev. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000 od spol. Ostravské vodárny a kanalizace 
a.s., č. dokladu FVR 191785, navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, 67 ks 

  
3) rozhodla 

  
o navýšení hodnoty vodohospodářského majetku, který má společnost Ostravské vodárny 
a kanalizace a.s. již v nájmu, o realizované technické zhodnocení v souladu s Koncesní 
smlouvou o celkovou částku 1.965.441,71  Kč 

Technické zhodnocení bylo zrealizováno v rámci stavby „ČSOV VTP Poruba 
rekonstrukce česlí”, ORG 7435“, v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/63 
  

4) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářské stavby ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

I. Převzetí vodohospodářského majetku městského obvodu Slezská Ostrava 

- Kanalizace jednotná na ulici Na Závadě, v k.ú. Slezská Ostrava DN 400, DN 150 včetně 6 kusů 
kanalizačních šachet DN 1000, v celkové délce 144 m. Ke kanalizaci byl vypracován technický 
pasport (viz příloha č. 3 předloženého materiálu) 

Stavba byla vybudována v rámci akce “Z” v roce 1985, kanalizace bude součástí plánované 
investiční akce statutárního města Ostrava „Rekonstrukce kanalizace ul. Na Závadě, v k. ú. 
Slezská Ostrava” 

II. Investiční akce statutárního města Ostravy 

- Kanalizační sběrač DN 1000 včetně 7 kusů kanalizačních šachet DN 1000 v celkové délce 
206,2 m a   vodovodní řad PE 100 D 110 včetně 1 kusu podzemního hydrantu DN 80 v celkové 
délce 141,9 m uložené v pozemku parc. č. 3508 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. Stavba 
byla kolaudována kolaudačním souhlasem č. 103/21/VH/K ze dne 22. 11. 2021 (viz příloha č. 2 

předloženého materiálu) 

III. Dlouhodobý hmotný majetek, 

který statutární město Ostrava nabylo darovací smlouvou ev. č. 2858/2021/MJ ze dne           
15. 12. 2021 od fyzických osob – vodovodní řad PE D 90 celkové délky 78,2 m uložený 
v pozemcích parc. č. 3405/5, parc. č. 3828/1, parc. č. 3861/12, parc.č. 3468/13, parc. č. 3468/8, 
vše v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava. Stavba byla kolaudována kolaudačním souhlasem 
č. 126/19/VH/K ze dne 12. 9. 2019 a vybudována v rámci stavby „Prodloužení vodovodního 
řadu, k. ú. Stará Bělá“ (viz příloha č. 2 předloženého materiálu) 

IV. Pozemky p. p. č. 431/55, p. p. č. 431/56, 

které statutární město Ostrava nabylo kupní smlouvou ev. č. 2251/2021/MJ  ze dne               
25. 10. 2021   od spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s. vklad do katastru nemovitostí dne  
6. 12. 2021. Na pozemcích p. p. č. 431/55 o výměře 254 m2  a  p. p. č. 431/56 o  výměře        
8 m2   v   k. ú. Muglinov, obec Ostrava, se nachází stavba vodního díla „Čerpací stanice 
odpadních vod Muglinov“ ve vlastnictví SMO (viz příloha č. 1 předloženého materiálu) 

  
5) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokoly dle bodu 1), 2) a 3) návrhu tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.01.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/63 
  

RM_M 22 
Návrh uzavřít Smlouvu o vypořádání závazků mezi SMO a SmVaK 
Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 08520/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o vypořádání závazků 

s dodavatelem 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 
se sídlem Ostrava, Mariánské Hory, 28. října 1235/169, PSČ 709 00 
IČO: 45193665 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 23 
Návrh na záměr pachtu pozemků v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08521/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města propachtovat pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 
- parc. č. 1276/4, o celkové výměře 3 238 m2, 
- parc. č. 1310/1, o celkové výměře 8 823 m2, 
- parc. č. 1310/2, o celkové výměře 4 147 m2, 
- parc. č. 1315, o celkové výměře 501 m2, 
- parc. č. 1290/24, o celkové výměře 116 134 m2, 
- parc. č. 1290/8, o celkové výměře 33 742 m2, 
- parc. č. 1309/21, o celkové výměře 43 815 m2, 
- parc. č. 1309/23, o celkové výměře 14 175 m2, 
- parc. č. 1309/2, o celkové výměře 26 557 m2, 
- parc. č. 1309/3, o celkové výměře 9 973 m2, 
- parc. č. 1318/1, o celkové výměře 30 970 m2, 
- parc. č. 1318/3, o celkové výměře 6 309 m2, 
- parc. č. 1319, o celkové výměře 14 477 m2, 
- parc. č. 1320/1, o celkové výměře 24 365 m2, 
- parc. č. 1321/2, o celkové výměře 5 400 m2, 
- parc. č. 1321/1, o celkové výměře 30 206 m2, 
- parc. č. 1322/1, o celkové výměře 19 391 m2, 
- parc. č. 1322/3, o celkové výměře 2 025 m2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/63 
  

- parc. č. 1325/1, o celkové výměře 6 052 m2, 
- parc. č. 1326, o celkové výměře 49 507 m2, 
- parc. č. 1331/1, o celkové výměře 44 454 m2, 
- parc. č. 1332/117, o celkové výměře 17 052 m2, 
- parc. č. 1332/1, o celkové výměře 6 258 m2, 
- parc. č. 1332/116, o celkové výměře 1 463 m2, 
a část pozemku parc. č. 1290/21, o výměře 18 745 m2 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, dle snímků, které jsou přílohou č. 2/1 a č. 2/2 předloženého 
materiálu 

za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 24 
Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene v souvislosti se stavbou ORG 3211 „Inteligentní zastávky -
II. etapa” zahrnutou do kapitálového rozpočtu statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 08522/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smluv o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 
se stavbou ORG 3211 „Inteligentní zastávky - II. etapa” mezi vlastníkem, Moravskoslezským 
krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

a 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle příloh č. 1, 2, 3 a 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 25 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě k nemovité věci 
v k. ú. Koblov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08523/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/63 
  

1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ev. č. 1993/2021/MJ 
ze dne 02.08.2021, 

s nájemci manžely xxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bydliště 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bydliště 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 26 
Návrh na uzavření smlouvy o spolupráci na akci „Revitalizace parku 
U Boříka v Nové Vsi” se společností DIAMO, státní podnik, se sídlem 
Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČO 00002739 
  
Usnesení číslo: 08524/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o spolupráci na akci „Revitalizace parku U Boříka v Nové Vsi” 
se společností DIAMO, státní podnik, se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, 
IČO 00002739, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 27 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 08525/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s přijetím dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje Knihovně města Ostravy, příspěvkové 
organizaci ve výši 1 331 000 Kč na zabezpečení výkonu regionálních funkcí knihoven 
dle bodu F.1. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/63 
  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 28 
Udělení předchozího souhlasu s uzavřením nájemní smlouvy na nájem 
části budovy, která je majetkem statutárního města Ostravy, svěřené 
k hospodářskému využití Městské nemocnici Ostrava, příspěvkové 
organizaci 
  
Usnesení číslo: 08526/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s uzavřením nájemní smlouvy na dobu od 01.02.2022 do 31.01.2053, mezi pronajímatelem 
Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem 
Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava a nájemcem Centrum pro rodinu 
a sociální péči z. s., IČO 48804517, se sídlem Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava, 
kde předmětem smlouvy je nájem části budovy, na adrese Hornopolní 2254/21, 702 00 
Ostrava, která je majetkem statutárního města Ostravy, svěřené k hospodářskému využití 
Městské nemocnici Ostrava, příspěvkové organizaci, IČO 00635162, dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 29 
Organizační zabezpečení hodnocení hospodaření SMO (bez městských 
obvodů) a orgánu města, Městské policie Ostrava za rok 2021 
a organizační zabezpečení hodnocení činnosti a hospodaření 
příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem města za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 08527/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
07 

Rada města 

1) schvaluje 

  
organizační zabezpečení hodnocení hospodaření SMO (bez městských obvodů) a orgánu města, 
Městské policie Ostrava za rok 2021 a organizační zabezpečení hodnocení činnosti 
a hospodaření příspěvkových organizací zřízených zastupitelstvem města za rok 2021 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/63 
  

2) ukládá 

  
a) vedoucím odvětvových odborů, řediteli Městské policie Ostrava a řediteli Územního odboru 
HZS MSK Ostrava  
- předložit rozpočtovému oddělení OFR přehled úprav rozpočtu a komentované hodnocení 
plnění rozpočtu příjmů a výdajů ve své gesci za hodnocené období do 25.2.2022 

b) ředitelům příspěvkových organizací 
- předat odvětvovým odborům podklady k finančnímu vypořádání k 31.12.2021 státních 
a krajských dotací dle uzavřených smluv nebo vydaných rozhodnutí a termínů Krajského úřadu 
MSK a příspěvků z rozpočtu zřizovatele do 21.2.2022 

- zajistit předání „Zprávy o hodnocení činnosti a hospodaření organizace za rok 2021” vždy 
7 pracovních dnů před termínem konání hodnocení hospodaření a činnosti všem členům 
hodnotící komise 

c) vedoucím odvětvových odborů 
- předat rozpočtovému oddělení OFR přehled vyúčtování dotací poskytnutých příslušným 
obchodním společnostem a obecně prospěšným společnostem a jejich předpokládané čerpání 
do 25.2.2022 

- zajistit zpracování zápisu z konaného hodnocení činnosti a hospodaření příspěvkových 
organizací za rok 2021 a spolupracovat s odborem financí a rozpočtu při zapracování výsledků 
tohoto hodnocení do „Závěrečného účtu - zprávy o výsledku hospodaření statutárního města 
Ostravy za rok 2021 (bez městských obvodů)”  

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 22.06.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

a) zpracovat časový harmonogram zasedání hodnotících komisí a jejich složení a předložit jej 
ke schválení radě města do 22.2.2022 

b) koordinovat s příslušnými odvětvovými odbory termíny a účast členů hodnotících komisí 
na hodnocení hospodaření a činnosti za rok 2021 v případě požadovaných změn 

c) rozeslat odvětvovým odborům tabulkovou část dle přílohy č. 1 a pokyny ke komentáři 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu do 5.2.2022 

d) zpracovat finanční vypořádání dotací se státním rozpočtem, státními finančními aktivy 
a krajským úřadem za rok 2021 prostřednictvím Krajského úřadu MSK v termínech stanovených 
vyhláškami Ministerstva financí 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/63 
  

e) zpracovat finanční vypořádání s městskými obvody a příspěvkovými organizacemi 
do 14.2.2022 

f) zkompletovat výsledky hospodaření obchodních společností s majetkovou účastí statutárního 
města Ostrava do 13.5.2022 

g) zpracovat „Závěrečný účet - zprávu o výsledku hospodaření statutárního města Ostravy 
za rok 2021 (bez městských obvodů)” a předložit radě města k projednání dne 7. 6. 2022 
a zastupitelstvu města dne 22. 6. 2022 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 22.06.2022
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 30 
Návrh na souhlas s rozšířením požárně nebezpečného prostoru v rámci 
stavby na pozemku v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 
sousední nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 08528/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 4685/1 -
orná půda v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava) s rozšířením požárně nebezpečného prostoru         
o 0,2 m v rámci stavby „Centrum transferu technologií ELEKTRO MAR a.s.”, na pozemku 
parc. č. 4685/127, 4685/131, 4685/89, 4684/1, 4684/3, 4685/125, 4685/126, 4685/59, 4685/24, 
4833/3, 4685/63, 4684/4, k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, pro žadatele stavby: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení příslušného souhlasu s rozšířením požárně nebezpečného prostoru 
o 0,2 m v rámci stavby dle bodu 1) tohoto usnesení a s tím spojené veškeré úkony 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 25.01.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/63 
  

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu souhlasu s rozšířením požárně nebezpečného prostoru v rámci 
stavby dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 25.01.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 31 
Návrh na souhlas s dočasným odnětím pozemku plnění funkcí lesa, 
návrh na záměr vypůjčit pozemky a návrh na záměr nájmu části pozemku
  
Usnesení číslo: 08529/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s dočasným odnětím plnění funkcí lesa části pozemku parc. č. 731/12 - lesní pozemek o výměře 
1908 m2 v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, 

pro investora: 
Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 
se sídlem Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, 
IČO 008 45 451 

v rámci stavby „Rekonstrukce areálu Skateparku v Ostravě-Výškovicích” 

dle snímků, které jsou přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit pozemek a části pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, a to:

- p. p. č. 573/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 49 m2, 
- část p. p. č. 573/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 51 m2, 
- část p. p. č. 573/7 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5 m2, 
- část p. p. č. 1079/18 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 38 m2, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 
právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/63 
  

3) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 2887 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 1 m2 v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 3/1 
předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 32 
Návrh na podání aktualizace žádosti o úhradu nákladů pro projekt 
„Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Kunčice a Kunčičky“ z programu 
Řešení revitalizace Moravskoslezského kraje (Meziresort) 
  
Usnesení číslo: 08530/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 

  
předložení aktualizované žádosti o úhradu nákladů pro projekt „Rekonstrukce a rozšíření 
kanalizace Kunčice a Kunčičky“ z programu Řešení revitalizace Moravskoslezského kraje 
Meziresortní komisi, která tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
podat aktualizovanou žádost o úhradu nákladů dle bodu 1) tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, 
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 33 
Návrh na zrušení usnesení č. 08034/RM1822/124 ze dne 16. 11. 2021. 
Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného 
břemene v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08531/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
zrušit usnesení č. 08034/RM1822/124 ze dne 16. 11. 2021 v bodě 1) a 2), které tvoří přílohu č. 1 
předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/63 
  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - k STL 
plynovodu PE-dn 110 pozemkům: 

- p. p. č. 822/1 – ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 822/244 – ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 1414 – ostatní plocha, jiná plocha 
všechny v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 

a investorem 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 65993390 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - k STL 
plynovodu PE-d 225-160-110 pozemkům: 

- p. p. č. 822/244– ostatní plocha, jiná plocha 
- p. p. č. 1414 – ostatní plocha, jiná plocha 
oba v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 

a investorem 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, IČO: 65993390 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/63 
  

RM_M 34 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Zelná, ul. Na Karolíně) 
  
Usnesení číslo: 08532/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

pozemek parc. č. 3612/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, za podmínky, že komunikace III. třídy 
nacházející se na předmětné části pozemku bude vyňata z kategorie místních komunikací 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  
2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

pozemek parc. č. 244/9 
pozemek parc. č. 244/10 
pozemek parc. č. 244/16 
pozemek parc. č. 244/23 
vše  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

  
3) rozhodla 

  
že město nemá záměr pronajmout 

pozemek parc. č. 244/9 
pozemek parc. č. 244/10 
pozemek parc. č. 244/16 
pozemek parc. č. 244/23 
vše  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 16.02.2022
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/63 
  

RM_M 35 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Zábřeh nad Odrou 
a v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08533/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

pozemek p. p. č. 757/18 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřený městskému obvodu 

  
2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

pozemek p. p. č. 634/7 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřený městskému obvodu  

  
3) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

část pozemku parc. č. 243 o výměře 1295 m2 v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu, dle geodetického 
zaměření, které je přílohou č. 5/1 předloženého materiálu  

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1)  -  3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 16.02.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/63 
  

RM_M 36 
Návrh na uzavření smlouvy o zajištění přeložky nadzemních vedení 
ve vlastnictví společnosti ČEZ Energetické služby, s.r.o. v souvislosti 
se stavbou ORG 3215 Cyklopropojení centra s DOV 
  
Usnesení číslo: 08534/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o zajištění přeložky č. 22410008 se společností ČEZ Energetické služby, 
s.r.o., se sídlem: Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 27804721, dle přílohy č. 
1 předloženého materiálu, a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy ve výši              
4.312.500,- Kč bez DPH 

  
 

RM_M 37 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce prostor v k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 08535/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce prostor umístěných v objektu č. p. 321, jiná stavba 
na pozemku p. č. st. 448, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 621 m2, k. ú. Mošnov, obec 
Mošnov 

s vypůjčitelem - společností Ostravské komunikace, a.s. 
se sídlem: Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 253 96 544 

na dobu neurčitou, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 38 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání ev. č. 2810/2021/MJ 
  
Usnesení číslo: 08536/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/63 
  

 1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
ev. č. 2810/2021/MJ ze dne 9. 12. 2021, jejímž předmětem je pronájem části budovy č. p. 323 
o výměře 176,77 m2, která je součástí pozemku p. č. st. 446 v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s žadatelem - společností MANGONETO s.r.o. 
se sídlem Hukovice 71, 742 13 Bartošovice 
IČO: 09341510 

z důvodu rozšíření předmětu nájmu v čl. II. odst. 2. o místnost č. 107 o výměře 1,96 m2, 
o místnost č. 111 o výměře 14,08 m2 a o místnost č. 122 o výměře 59,75 m2 v objektu č. p. 323, 
který je součástí pozemku p. č. st. 446, k. ú. Mošnov, obec Mošnov, a úpravy výše nájemného 
v čl. III. odst. 1. a 2. předmětné smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 39 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání ev. č. 2839/2021/MJ 
  
Usnesení číslo: 08537/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 
ev. č. 2839/2021/MJ ze dne 14. 12. 2021, jejímž předmětem je pronájem budovy č. p. 327 
o výměře 619 m2, která je součástí pozemku p. č. st. 436 a budovy č. p. 324 o výměře 617 m2, 
která je součástí pozemku p. č. st. 445, obě v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

s nájemcem - společností DSV Road a.s. 
se sídlem Logistická 100, 273 51 Pavlov 
IČO: 25714465 

z důvodu úpravy výše nájemného v čl. III. odst. 1. a 2. předmětné smlouvy o nájmu prostoru 
sloužícího k podnikání, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/63 
  

RM_M 40 
Návrh na skončení nájmu služebního bytu č. 1 v domě 
na ul. Pobialova 875/8, Ostrava-Moravská Ostrava, dohodou 
  
Usnesení číslo: 08538/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dohodu o skončení nájmu služebního bytu č. 1 o velikosti 1+1, 
umístěného v 1. sníženém nadzemním podlaží bytového domu č. p. 875, který je součástí 
pozemku parc. č. 328, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
na ul. Pobialova č. or. 8, Ostrava-Moravská Ostrava, s nájemcem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, trvale bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

k datu 15. 2. 2022, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  
 

RM_M 41 
Dohoda o plné moci 
  
Usnesení číslo: 08539/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o plné moci mezi statutárním městem Ostrava a panem xxxxxxxxxxxxxxxxxx
dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 42 
Návrh na záměr výpůjčky částí pozemků v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08540/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/63 
  

- parc. č. 3078/1, ost. plocha - silnice, o výměře 980 m2, 
- parc. č. 3078/2, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 250 m2, 
- parc. č. 3078/9, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 116 m2, 

- parc. č. 3078/11, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 132 m2, 
vše v k. ú. Svinov, obec Ostrava (ul. Rudná x ul. Polanecká) 
dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 43 
Žádost o vydání předchozího souhlasu rady města s uzavřením dohody 
o spolupráci mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem 
Moravská Ostrava a Přívoz a Armádou spásy v České republice, z. s. 
  
Usnesení číslo: 08541/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) vydává 

  
v souladu s článkem 7 odst. (9) písm. c) obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 
Ostravy předchozí souhlas s uzavřením dohody o spolupráci mezi statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz a Armádou spásy v České republice, z. s., 
IČO 40613411, se sídlem Petržílkova 2565/23, Stodůlky 158 00 Praha, ve znění přílohy č. 3 
předloženého materiálu   

  
 

RM_M 45 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 3 v domě 
na ul. Horní 3033/102, Ostrava-Bělský Les 
  
Usnesení číslo: 08542/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu zvláštního určení 
bezbariérového charakteru č. 3 o velikosti 1+3, nacházejícího se v 1. nadzemním podlaží 
bytového domu č. p. 3033, který je součástí pozemku parc. č. 126/2, zastavěná plocha a nádvoří, 
k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, na ul. Horní č. or. 102, Ostrava-Bělský les, s nájemcem 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/63 
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, trvale bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
na dobu určitou od 4. 2. 2022 do 3. 2. 2023 s prolongací, 

s výší nájemného 5.534 Kč/měsíc plus zálohy na služby spojené s užíváním bytu, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 46 
Příprava projektu a podání žádosti o dotaci projektu „Outplacement
realizovaný Úřadem práce za účelem získání příspěvku na vytvořené 
pracovní místo pro zájemce o zaměstnání v MOb Krásné Pole“ 
  
Usnesení číslo: 08543/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy projektu „Outplacement realizovaný Úřadem práce za účelem získání 
příspěvku na vytvořené pracovní místo pro zájemce o zaměstnání MOb Krásné Pole”  

  
2) souhlasí 

  
s podáním žádosti o dotaci v režimu de minimis pro projekt „Outplacement realizovaný Úřadem 
práce za účelem získání příspěvku na vytvořené pracovní místo pro zájemce 
o zaměstnání Mob Krásné Pole”, přičemž žádost musí být v souladu s podmínkami projektu 
Úřadu práce ČR č. Z.03.1.52/0.0/0.0/18_093/0017176, který je navázán na výzvu č. 03_18_093 
Operačního programu Zaměstnanost, Specifického cíle 1.3.1 Zvýšit odbornou úroveň znalostí, 
dovedností a kompetencí pracovníků a soulad kvalifikační úrovně pracovní síly s požadavky trhu 
práce, a 1.3.2 Zvýšit adaptabilitu starších pracovníků 

  
3) žádá 

  
městský obvod Krásné Pole 
o zajištění předložení žádosti o dotaci v režimu de minimis a všech jejich příloh pro projekt 
Outplacement realizovaný Úřadem práce ČR za účelem získání příspěvku na vytvořené pracovní 
místo pro zájemce o zaměstnání MOb Krásné Pole, přičemž žádost musí být v souladu 
s podmínkami projektu Úřadu práce ČR č. Z.03.1.52/0.0/0.0/18_093/0017176, který je navázán 
na výzvu č. 03_18_093 Operačního programu Zaměstnanost, Specifického cíle 1.3.1 Zvýšit 
odbornou úroveň znalostí, dovedností a kompetencí pracovníků a soulad kvalifikační úrovně 
pracovní síly s požadavky trhu práce, a 1.3.2 Zvýšit adaptabilitu starších pracovníků 

  
 Vyřizuje: Ing. Tomáš Výtisk, T: 31.01.2022
 starosta městského obvodu Krásné Pole 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/63 
  

RM_M 47 
Návrh na přijetí daru - požární automobily od Moravskoslezského kraje 
a uzavření darovací smlouvy, návrh na svěření požárních automobilů 
městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 08544/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o přijetí daru 17 ks požárních automobilů v celkové účetní hodnotě                  
65.331.348,50 Kč, pro jednotky požární ochrany obce s čísly karosérií VIN, a to: 

WDB  906655 1P 215701 
WDB  906655 1P 205126 
WDB  906655 1P 204583 
WDB  906655 1P 218559 
WDB  906655 1P 204581 
WDB  906655 1P 205658 
WDB  906655 1P 205657 
WDB  906655 1P 216418 
WDB  906655 1P 205659 
WDB  906655 1P 204582 
WDB  906655 1P 216713 
WDB  906655 1P 205656 
WDB  906655 1P 216206 
WDB  906655 1P 216709 
WDB  906655 1P 215915 
WDB  906655 1P 218564 
WDB  906655 1P 205127 

od dárce 
Moravskoslezský kraj, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 

a o uzavření darovací smlouvy s dárcem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) ukládá 

  
vedoucímu odboru hospodářské správy 
zabezpečit všechny úkony spojené s převodem vozidel na statutární město Ostrava   

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 28.02.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/63 
  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek jakožto majetek svěřený městským 
obvodům dle ustanovení čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecné závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 
Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, a to: 

a) městskému obvodu Hošťálkovice 
1 ks automobil VIN vozidla -  WDB 906655 1P 215701 

b) městskému obvodu Hrabová 
1 ks automobil VIN vozidla - WDB 906655 1P 205126 

c) městskému obvodu Ostrava – Jih 
1 ks automobil VIN vozidla - WDB 906655 1P 204583 

d) městskému obvodu Krásné Pole 
1 ks automobil VIN vozidla - WDB 906655 1P 218559 

e) městskému obvodu Michálkovice 
1 ks automobil VIN vozidla - WDB906655 1P 204581 

f) městskému obvodu Nová Ves 
1 ks automobil VIN vozidla - WDB906655 1P 205658 

g) městskému obvodu Petřkovice 
1 ks automobil VIN vozidla - WDB906655 1P 205657 

h) městskému obvodu Plesná 
1 ks automobil VIN vozidla - WDB906655 1P 216418 

i) městskému obvodu Polanka nad Odrou 
1 ks automobil VIN vozidla - WDB 906655 1P 205659 

j) městskému obvodu Pustkovec 
1 ks automobil VIN vozidla - WDB 906655 1P 204582 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/63 
  

k) městskému obvodu Radvanice a Bartovice 
1 ks automobil VIN vozidla - WDB 906655 1P 216713 
1 ks automobil VIN vozidla - WDB 906655 1P 205656 

l) městskému obvodu Slezská Ostrava 
1 ks automobil VIN vozidla – WDB 906655 1P 216206 
1 ks automobil VIN vozidla - WDB 906655 1P 216709 
1 ks automobil VIN vozidla - WDB 906655 1P 215915 

m) městskému obvodu Stará Bělá 
1 ks automobil VIN vozidla - WDB 906655 1P 218564 

n) městskému obvodu Svinov 
1 ks automobil VIN vozidla - WDB 906655 1P 205127  

  
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

označit majetek uvedený v bodě 3) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městským obvodům 
dle ustanovení čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecné závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, 
ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že se statutární město Ostrava stane 
vlastníkem předmětného majetku 

  
5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit návrh dle bodu 3) a 4) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 16.02.2022
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 48 
Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu k nemovitým věcem  
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08545/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/63 
  

na straně pronajímatele o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu ev. č. 1696/2015/MJ 
ze dne 10.06.2015 ve znění dodatku č. 1 ev. č. 1696D1/2017/MJ ze dne 13.03.2017, 

s nájemcem Adélou Philippovou, podnikající dle živnostenského zákona, zapsaným 
v Živnostenském rejstříku pod IČO: 759 69 351, se sídlem Dostálova 974/7, 713 00 Ostrava-
Heřmanice, 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 49 
Návrh na zřízení odborné pracovní skupiny 
  
Usnesení číslo: 08546/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
doporučení Komise životního prostředí a Komise pro strategický rozvoj na zřízení odborné 
pracovní skupiny rady města pro energetické využití odpadů města Ostravy 

  
2) zřizuje 

  
odbornou pracovní skupinu rady města pro energetické využití odpadů města Ostravy ve složení:

Předsedkyně:  

Mgr. Kateřina Šebestová 

Členové:  

Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA 
Ing. Václav Palička 
Ing. Karel Belda 
Ing. Petr Konečný, MBA 

  
 

RM_M 50 
Návrh na vydání předchozího souhlasu pro městský obvod Slezská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 08547/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/63 
  

1) vydává 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků předchozí souhlas 
k prodeji spoluvlastnických podílů na níže uvedených pozemcích v k. ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava městským obvodem Slezská Ostrava: 

a) podílů na pozemku parc. č. 1468, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 359 m², přináležejících 
k bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č. p. 447, bytový dům stojící 
na pozemku parc. č. 1468, vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

podíl o velikosti id. 373/28761……………………bytová jednotka č. 447/1 
podíl o velikosti id. 537/28761……………………bytová jednotka č. 447/2 
podíl o velikosti id. 537/28761……………………bytová jednotka č. 447/3 
podíl o velikosti id. 542/28761……………………bytová jednotka č. 447/5 
podíl o velikosti id. 501/28761……………………bytová jednotka č. 447/6 
podíl o velikosti id. 269/28761……………………bytová jednotka č. 447/7 
podíl o velikosti id. 542/28761……………………bytová jednotka č. 447/10 
podíl o velikosti id. 501/28761……………………bytová jednotka č. 447/11 
podíl o velikosti id. 269/28761……………………bytová jednotka č. 447/12 
podíl o velikosti id. 542/28761……………………bytová jednotka č. 447/14 
podíl o velikosti id. 542/28761……………………bytová jednotka č. 447/15 
podíl o velikosti id. 269/28761……………………bytová jednotka č. 447/17 
podíl o velikosti id. 542/28761……………………bytová jednotka č. 447/19 
podíl o velikosti id. 501/28761……………………bytová jednotka č. 447/23 
podíl o velikosti id. 542/28761……………………bytová jednotka č. 447/25 
podíl o velikosti id. 501/28761……………………bytová jednotka č. 447/26 
podíl o velikosti id. 269/28761……………………bytová jednotka č. 447/27 
podíl o velikosti id. 501/28761……………………bytová jednotka č. 447/28 
podíl o velikosti id. 542/28761……………………bytová jednotka č. 447/29 
podíl o velikosti id. 501/28761……………………bytová jednotka č. 447/31 
podíl o velikosti id. 501/28761……………………bytová jednotka č. 447/33 
podíl o velikosti id. 542/28761……………………bytová jednotka č. 447/35 
podíl o velikosti id. 501/28761……………………bytová jednotka č. 447/36 
podíl o velikosti id. 269/28761……………………bytová jednotka č. 447/37 
podíl o velikosti id. 501/28761……………………bytová jednotka č. 447/38 
podíl o velikosti id. 542/28761……………………bytová jednotka č. 447/39 
podíl o velikosti id. 542/28761……………………bytová jednotka č. 447/40 
podíl o velikosti id. 269/28761……………………bytová jednotka č. 447/42 
podíl o velikosti id. 501/28761……………………bytová jednotka č. 447/43 
podíl o velikosti id. 542/28761……………………bytová jednotka č. 447/44 
podíl o velikosti id. 269/28761……………………bytová jednotka č. 447/47 
podíl o velikosti id. 501/28761……………………bytová jednotka č. 447/48 
podíl o velikosti id. 542/28761……………………bytová jednotka č. 447/49 
podíl o velikosti id. 501/28761……………………bytová jednotka č. 447/51 
podíl o velikosti id. 269/28761……………………bytová jednotka č. 447/52 
podíl o velikosti id. 501/28761……………………bytová jednotka č. 447/53 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/63 
  

podíl o velikosti id. 542/28761……………………bytová jednotka č. 447/54 
podíl o velikosti id. 542/28761……………………bytová jednotka č. 447/55 
podíl o velikosti id. 269/28761……………………bytová jednotka č. 447/57 
podíl o velikosti id. 501/28761……………………bytová jednotka č. 447/58 
podíl o velikosti id. 529/28761……………………bytová jednotka č. 447/60 

b) podílů na pozemku parc. č. 1470, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 322 m², přináležejících 
k bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č. p. 448, bytový dům stojící 
na pozemku parc. č. 1470, vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

podíl o velikosti id. 501/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/2 
podíl o velikosti id. 254/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/3 
podíl o velikosti id. 542/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/6 
podíl o velikosti id. 542/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/11 
podíl o velikosti id. 254/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/13 
podíl o velikosti id. 254/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/18 
podíl o velikosti id. 254/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/23 
podíl o velikosti id. 542/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/26 
podíl o velikosti id. 501/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/27 
podíl o velikosti id. 254/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/28 
podíl o velikosti id. 254/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/33 
podíl o velikosti id. 501/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/34 
podíl o velikosti id. 542/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/41 
podíl o velikosti id. 254/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/43 
podíl o velikosti id. 501/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/44 
podíl o velikosti id. 254/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/48 
podíl o velikosti id. 501/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/49 
podíl o velikosti id. 542/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/50 
podíl o velikosti id. 542/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/51 
podíl o velikosti id. 501/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/52 
podíl o velikosti id. 254/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/53 
podíl o velikosti id. 501/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/54 
podíl o velikosti id. 542/31497 …………………… bytová jednotka č. 448/55 

c) podílů na pozemku parc. č. 1471, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 320 m², přináležejících 
k bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č. p. 449, bytový dům stojící 
na pozemku parc. č. 1471, vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

podíl o velikosti id. 485/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/2 
podíl o velikosti id. 260/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/3 
podíl o velikosti id. 544/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/11 
podíl o velikosti id. 485/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/12 
podíl o velikosti id. 260/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/13 
podíl o velikosti id. 485/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/14 
podíl o velikosti id. 485/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/22 
podíl o velikosti id. 485/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/27 
podíl o velikosti id. 544/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/35 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/63 
  

podíl o velikosti id. 485/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/37 
podíl o velikosti id. 485/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/39 
podíl o velikosti id. 544/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/40 
podíl o velikosti id. 544/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/51 
podíl o velikosti id. 260/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/53 
podíl o velikosti id. 544/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/56 
podíl o velikosti id. 485/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/59 
podíl o velikosti id. 544/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/61 
podíl o velikosti id. 485/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/62 
podíl o velikosti id. 525/31186 …………………… bytová jednotka č. 449/66 

d) podílů na pozemku parc. č. 1480, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 672 m², přináležejících 
k bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č. p. 441, 442 bytový dům stojící 
na pozemku parc. č. 1480, vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

podíl o velikosti id. 352/44034 …………………… bytová jednotka č. 441/15 
podíl o velikosti id. 562/44034 …………………… bytová jednotka č. 441/16 
podíl o velikosti id. 352/44034 …………………… bytová jednotka č. 441/19 
podíl o velikosti id. 562/44034 …………………… bytová jednotka č. 441/28 
podíl o velikosti id. 352/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/6 
podíl o velikosti id. 352/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/10 
podíl o velikosti id. 352/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/18 
podíl o velikosti id. 656/44034 …………………… bytová jednotka č. 442/36 

e) podílů na pozemku parc. č. 1483, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 722 m², přináležejících 
k bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č. p. 445, 446 bytový dům stojící 
na pozemku parc. č. 1483, vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

podíl o velikosti id. 650/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/10 
podíl o velikosti id. 357/46475 …………………… bytová jednotka č. 445/42 
podíl o velikosti id. 562/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/9 
podíl o velikosti id. 656/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/12 
podíl o velikosti id. 656/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/20 
podíl o velikosti id. 352/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/30 
podíl o velikosti id. 656/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/36 
podíl o velikosti id. 562/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/37 
podíl o velikosti id. 650/46475 …………………… bytová jednotka č. 446/39  

  
 

RM_M 52 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 08548/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/63 
  

 1) rozhodla 

  
na straně vlastníka, zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
vodovodní přípojky k pozemku: 

parc. č. 233/5 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s oprávněným: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxx 
bydlištěm xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 53 
Namítnutí neplatnosti odstoupení od rámcové dohody 
ev. č. 2666/2021/HS/VZ 
  
Usnesení číslo: 08549/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 08132/RM1822/125 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zaslání přípisu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu společnosti Velkoobchod Zajac, s.r.o., 
IČO: 25362101, se sídlem: Uhlířská 1064/3, 710 00, Slezská Ostrava a tím namítnutí neplatnosti 
odstoupení uvedené společnosti od rámcové dohody ev. č. 2666/2021/HS/VZ z důvodů 
uvedených v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  
 

RM_MZP 1 
Informace odboru interního auditu a kontroly Magistrátu města Ostravy 
o výsledcích finančních kontrol za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 08550/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
02 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
Informace odboru interního auditu a kontroly Magistrátu města Ostravy o výsledcích finančních 
kontrol za rok 2021, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/63 
  

2) schvaluje 

  
Základní plán kontrolní činnosti na rok 2022, dle Přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_MZP 2 
Roční zpráva o výsledcích interního auditu Magistrátu města Ostravy 
za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 08551/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
02 

  
Rada města 
  
1) projednala 

  
Roční zprávu o výsledcích interního auditu Magistrátu města Ostravy za rok 2021, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) bere na vědomí 

  
Plán interního auditu pro rok 2022, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka „MNO – Modernizace pavilonu E2 - interiér”, 
poř. č. 220/2021 
  
Usnesení číslo: 08552/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na poskytnutí dodávek, prací a služeb 
nezbytných k vybavení interiéru pro stavbu „Městská nemocnice Ostrava – Modernizace 
pavilonu E2“, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 
členové: 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/63 
  

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. - náměstek primátora 
2. Ing. František Kolařík - člen ZM 
3. Ing. Mgr. Jaroslav Čermák - odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Revitalizace Náměstí Republiky - PD+IČ+AD”, 
poř. č. 166/2021 
  
Usnesení číslo: 08553/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08136/RM1822/125 
  
Rada města 
  
1) vylučuje 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/63 
  

z otevřeného řízení vyhlášeného k veřejné zakázce „Revitalizace Náměstí Republiky -
PD+IČ+AD” z důvodu uvedeného v předloženém materiálu účastníka s poř. č. 1: 

AFRY CZ s.r.o. 
se sídlem: Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 45306605 

  
2) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky 
předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových podkladů 
a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby „Revitalizace Náměstí 
Republiky”, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s účastníkem, který předložil svou nabídku 
pod poř. č. 2: 

Projekt 2010, s.r.o. 
se sídlem: Ruská 398/43, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 48391531 

za cenu nejvýše přípustnou 7.150.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 3 
Veřejná zakázka „Prameniště Nová Ves - rekonstrukce transformátoru”, 
poř. č. 201/2021 
  
Usnesení číslo: 08554/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 
„Prameniště Nová Ves – rekonstrukce transformátoru v trafostanici“, v k. ú. Nová Ves, 
obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se společností: 

PROSPECT spol. s r.o. 
se sídlem: Výstavní 2224/8, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
IČO: 14616688 

za cenu nejvýše přípustnou 1 058 000,- Kč bez DPH 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/63 
  

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Přednádraží Ostrava-Přívoz, dopravní řešení a veřejný 
prostor - studie + IZ”, poř. č. 179/2021 
  
Usnesení číslo: 08555/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08339/RM1822/128 
  
Rada města 
  
1) doplňuje 

  
v bodě 3) svého usnesení č. 08339/RM1822/128 ze dne 14. 12. 2021, ve kterém jmenovala 
hodnotící komisi k veřejné zakázce č. 179/2021 „Přednádraží Ostrava-Přívoz, dopravní řešení 
a veřejný prostor - studie + IZ”: 

člena: 
Ing. arch. Ondřej Vysloužil - Městský ateliér prostorového plánování a architektury 

náhradníka: 
Ing. arch. Pavel Řihák - Městský ateliér prostorového plánování a architektury 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Nákup kancelářského papíru pro resort statutárního 
města Ostravy 2022”, poř. č. 18/2022 
  
Usnesení číslo: 08556/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
aby společnost Tender systems s.r.o., provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 
zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, vztahující se k veřejné zakázce na průběžné dodávky kancelářského papíru pro statutární 
město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním městem 
Ostravou, na základě zadávacích podmínek, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce „Nákup kancelářského papíru pro resort 
statutárního města Ostravy 2022” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/63 
  

3) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v nadlimitním otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na průběžné dodávky kancelářského papíru 
pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené statutárním 
městem Ostravou, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka „Obnova vozového parku MPO”, poř. č. 017/2022 
  
Usnesení číslo: 08557/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku 
6 kusů nových osobních vozidel pro Městskou policii Ostrava v rozsahu dle předloženého 
materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Mgr. Miroslav Plaček - Městská policie Ostrava 
3. Bc. Martin Holubčík - Městská policie Ostrava 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 
2. Mgr. Richard Váňa - Městská policie Ostrava 
3. Ing. Sylva Petrlíková - Městská policie Ostrava 
4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/63 
  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_M 7 
Návrh na uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti 
se stavbou „Parkoviště v Ostravě-Přívoze u tramvajové smyčky 
Hlučínská” 
  
Usnesení číslo: 08558/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o uzavření „Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou „Parkoviště v Ostravě-
Přívoze u tramvajové smyčky Hlučínská” mezi vlastníkem: 
Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 61974757 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/63 
  

RM_VZ 8 
Oprava elektroinstalace po požáru v objektu pavilon C v areálu Černá 
louka 
  
Usnesení číslo: 08559/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
84 

 
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě HK REVELMONT s.r.o., Pod Čechem 1409, 
739 34 Šenov IČO: 05948665, oprava elektroinstalace po požáru v objektu pavilon C areálu 
Černá louka, a to za cenu nejvýše přípustnou ve výši 145 130,33 - Kč bez DPH   

  
2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy
podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení    

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 14.02.2022
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_VZ 9 
Veřejná zakázka „Rekonstrukce podchodu pod ul. Místeckou”, 
poř. č. 176/2021 
  
Usnesení číslo: 08560/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08003/RM1822/123 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli 
dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci 
stavby „Rekonstrukce podchodu pod ul. Místeckou” v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava s účastníkem 
pod poř. č. 3: 

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
se sídlem: Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
IČO: 25869523 

za cenu nejvýše přípustnou 69 618 394,40 Kč bez DPH 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/63 
  

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka malého rozsahu na nákup 4 ks serverů HPE Synergy 
od společnosti Proact Czech Republic, s.r.o., Türkova 2319/5b, 149 00 
Praha 4 - Chodov 
  
Usnesení číslo: 08561/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření kupní smlouvy na dodávku 4 ks 
serverů HPE Synergy 480 Gen 10 se společností Proact Czech Republic, s.r.o., se sídlem: 
Türkova 2319/5b, 14900 Praha 4 - Chodov, IČO: 24799629, za cenu 1 937 240,- Kč bez DPH 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 11 
Veřejná zakázka „Oprava vodovodu a kanalizace v ul. P. Velikého - PD + 
AD”, poř. č. 202/2021 
  
Usnesení číslo: 08562/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektové dokumentace a zajištění souvisejících služeb pro stavbu „Oprava vodovodu 
a kanalizace v ul. Prokopa Velikého“ dle přílohy č.1 předloženého materiálu se společností: 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
se sídlem: Nádražní 3114/28, 702 00 Ostrava 
IČO: 45193673 

za cenu nejvýše přípustnou 668.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 12 
Veřejná zakázka „Ozelenění terminálu Dubina”, poř. č. 150/2021 
  
Usnesení číslo: 08563/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/63 
  

  vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci veřejné 
zakázky „Ozelenění terminálu Dubina”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení 

členové: 
1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 
2. Bc. Jan Ševčík, Dis. - odbor strategického rozvoje 
3. Mgr. Jiří Hudec  - odbor strategického rozvoje 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

náhradníci:  
1. Mgr. Radim Babinec -  náměstek primátora 
2. Ing. Magda Vrbová, Ph.D. - odbor strategického rozvoje 
3. Mgr. Eva Musilová - odbor strategického rozvoje 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní  

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.04.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 29.04.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/63 
  

RM_VZ 13 
Veřejná zakázka “Vícepodlažní parkování u ZOO”, poř. č. 002/2022 
  
Usnesení číslo: 08564/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby „Vícepodlažní parkování 
u ZOO” v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Mgr. Radim Babinec  - náměstek primátora 
3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
4. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
6. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 
1. Mgr. Kateřina Šebestová - náměstkyně primátora 
2. Ing. František Kolařík - člen ZM 
3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
4. Ing. Michaela Kubalová - odbor investiční 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 
6. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/63 
  

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.06.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 14 
Veřejná zakázka „Dodávky elektrické energie pro statutární město 
Ostrava a městské organizace na rok 2022 - JŘBU“, poř. č. 21/2022 
  
Usnesení číslo: 08565/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
aby společnost Tender systems s.r.o., provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 
zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, vztahující se k veřejné zakázce na sdružené služby dodávek elektrické 
energie pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby zřízené či založené 
statutárním městem Ostravou, na základě zadávací dokumentace, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci k veřejné zakázce zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění 
v nadlimitním režimu a označené „Dodávky elektrické energie pro statutární město Ostrava 
a městské organizace 2022 - JŘBU“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele, uvedené v důvodové zprávě předloženého materiálu, k podání nabídek 
v jednacím řízení bez uveřejnění v nadlimitním režimu dle § 63 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zajištění sdružených služeb 
dodávek elektrické energie pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby 
zřízené či založené statutárním městem Ostravou, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/63 
  

RM_VZ 15 
Veřejná zakázka „Studie proveditelnosti revitalizace MNO II.”, 
poř. č. 195/2021 
  
Usnesení číslo: 08566/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 08068/RM1822/124 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky 
předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování studie proveditelnosti 
revitalizace Městské nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, s účastníkem, který předložil 
svou nabídku pod poř. č. 1: 

Grant Thornton Advisory s.r.o. 
se sídlem: Pujmanové 1753/10a, Nusle, 140 00 Praha 4 
IČO: 08358991 

za cenu nejvýše přípustnou 15.900.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 16 
Veřejná zakázka „Veřejné prostranství u městských jatek”, 
poř. č. 001/2022 
  
Usnesení číslo: 08567/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 
„Veřejné prostranství u městských jatek”, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/63 
  

1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - odbor investiční 
3. Ing. Marcela Grygarová - odbor investiční 
4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 
5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 
a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 17 
Veřejná zakázka „Sportovní hala Ostrava - Třebovice - AD”, poř. č. 9/2022
  
Usnesení číslo: 08568/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění 
autorského dozoru při realizaci stavby „Sportovní hala Ostrava - Třebovice”, v k. ú. Třebovice 
ve Slezsku, obec Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/63 
  

PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o. 
se sídlem: Opavská 6230/29a, Poruba, 708 00 Ostrava 
IČO: 27787443 

za jednotkovou odměnu nejvýše přípustnou 800,- Kč bez DPH / hod.  

  
 

RM_VZ 18 
Veřejná zakázka „Terminál Hranečník, rozšíření parkovacích ploch”, 
poř. č. 222/2021 
  
Usnesení číslo: 08569/RM1822/132 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vybudování nového 
parkoviště systému (Park + Ride), včetně příjezdové komunikace a realizace závorového 
systému na terminálu Hranečník v rámci stavby „Terminál Hranečník, rozšíření parkovacích 
ploch”, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
2. Ing. Renáta Žáčková, DiS. - odbor investiční 
3. Ing. Bc. Jana Muťková - odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní  

  
3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/63 
  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.05.2022
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
 

 


